1757 August 14. Einweisung des zu Krautheim durch das Thal laufenden Bächleins zum Wässern. Pap. Or. 598.

1791 Juni 11. Wirzburg. Die bischöflich wirzburgische Regierung bestätigt die Stiftung eines Pfarrbeneficiums zu Krautheim im Thal durch den Pfarrer Joh. Anton Gerich zu Ellingen. Pap. Or. mit Siegel. 599.

Krensheim

(Crense, Krentsee, Crensheim)

B.A. Tauberbischofsheim.

Kolb 2, 181.

1244 März. Lauda. Ludwig, Graf von Rieneck überlässt seine Zehnten in Crense und in Vlberk der Marienkirche zu Gerlachseim, wogegen diese ihm zur Tilgung seiner Schulden 93 Talente Heller, 8 Malter Korn und einen Eimer Wein übergibt. 600.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, presentem cedulam inspecturis, quod nos Lûdewicus dei gracia comes de Rienekke de permissione domini || Moguntini archiepiscopi S., necnon et matris nostre A., fratrumque nostrorum Berardi scilicet et Sibotonis, consensu pariter et bona uoluntate decimam in Crense et || decimam in Vlberk ecclesie sancte Marie in Gerlachseim concessimus perpetuo liberaliter possidendas. Quia uero presentis eui natio sibi hoc innatum habet, ut que rite || et rationabiliter ordinauerit et uoluntarie contra iusticiam retractare consueuerit, tali reuocationi obuiari cupientes presentes litteras iam dicte ecclesie donauimus et sigilli nostri munimine, ut per nos uel posteros nostros hec libera donatio nostra non ualeat reuocari, roboramus. Preterea innotescimus, quod memorata ecclesia ad debita nostra deducenda nobis contulit lxxxiii talenta hallensium et octo maldra siliginis et unam caradam vini. Huius nostre donationis simul et rei testes sunt B. abbas cell. Hartungus. Albero, sacerdotes, eiusdem ecclesie canonici. Rûpertus abbas de Schontal. Lûdewicus abbas de Burnebach. frater Crafto. Wipertus de Crense. Dietherus frater eius. Sifridus de Cimbre et S. filius eius. Otto Rûhelin de Grunesvelt. Heinricus phalo. Geilingus. A. pollex de Luden et Har. frater eius. Wiknandus. C. rups. Heinricus stellawagen et alii quam plures. Acta sunt hec anno graciae domini M^o CC^o xl^o iiii^o. Datum in Luden mense Marcio.

Perg. Or. Das Siegel des Grafen Ludwig ist abgefallen, von dem des Klosters Gerlachsheim hängt noch ein Bruchstück an der Urkunde.

1358 September 28. Hans Goltstein von Krentsee, Edelknecht, und Elspet, seine Ehefrau, verkaufen den bei einer Theilung mit Diether Goltstein ihnen zugefallenen Bauhof nebst Vorwerk in dem Dorf zu Krentsee mit allem Zugehör an den Grafen Gerhard von Ryenecke und dessen

Hausfrau Mene um 1020 ₰ Heller. Geb. 1358 an st. Michels abent. Perg. Or. Von 10 Siegeln (der beiden Aussteller, der Alheit Goltsteinin, ihres Sohnes Diether Goltstein, dessen Ehefrau Mie, sowie der Leistungsbürgen: des Herrn Wippreht Mertin, Ritter, Gotz Mertin, seines Brnders, des Hans Vbel von Walbarshoven, des Itel Mertin von Oxsselhusen, des Conrad Mertin, seines Bruders) hängen noch 7 (nämlich 1—5, 7 und 9) an der Urkunde. 601.